御前崎市教育委員会定例会議事録

会議名 令和３年度第 12 回御前崎市教育委員会

場 所 御前崎市役所３階 ３０３会議室

開催日時 令和４年３月 23 日（水） 午前９時 45 分～

出席者 教育長  河原﨑 全   教育部長     長尾 詔司

委 員  竹田 和世   社会教育課長   小野田明人

委 員  島田 惠美   学校教育課長   鈴木 秀和

委 員  松林 義樹   教育総務課長   髙田 和幸

委 員  野口 智美   図書館長     西郷 成美

教育総務課主査  鈴木優理絵

欠席者 なし

１ 開 会

 令和３年度第 12 回御前崎市教育委員会を開催する

２ 前回会議録の承認

３ 教育長報告

・ 学校、園、社会教育への新型コロナウイルスの影響について

４ 議 事

議案第９号 令和３年度準要保護児童生徒の認定について

17 世帯 24 名が認定、１世帯１名が非認定となった

 議案第 10 号 御前崎市教育委員会事務局組織規則の改正について

  意見はなく、承認された

 議案第 11 号 御前崎市社会教育委員の委嘱について

  意見はなく、承認された

 議案第 12 号 令和４年度御前崎市教育委員会職員人事異動について

  意見はなく、承認された

５ 報告事項

（１）令和４年度重点取組について

（２）令和４年度教育委員会附属機関の委員について

（３）教育委員会自己点検・評価報告書について

（４）令和３年度御前崎市就学支援委員会について

（５）地域教材を扱った行事・授業の推進について（まち・ひと・しごと創

生総合戦略「地域で活躍する人材の教育」）

（６）文芸おまえざき第 18 号の発刊について

（７）国指定文化財御前埼灯台のパンフレットの発刊について

（８）おまえざき学びの航海図と学びのパスポートの完成について

（９）成人式に代わる新たな式典名称の決定について

（１０）令和３年度第２回御前崎市立図書館協議会（R4.2.25 開催）について

 （１１）令和４年度教育委員会定例会開催予定日について

６ 閉 会

次回開催日時 ４月 27 日（水）午前９時 00 分～（令和４年度第１回定例会）